АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

рабочий поселок Краснозерское

от 30.12.2011 г.                                                                                                № 131
Об  утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в администрации рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района Новосибирской области на 2012 г.

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»:

1.Утвердить  прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в администрации рабочего поселка Краснозерское на 2012 год согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Краснозерское

Краснозерского района

Новосибирской области                                                               И. А. Скрипченко

исп. Клевакина Н.В.

тел. 42530
Утвержден
распоряжением администрации  главы рабочего поселка Краснозерское
 Краснозерского района Новосибирской области

от 30.12.2011 № 131
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области Новосибирской области на 2012 год
	№

п\п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1. Оптимизация функций администрации и переход к предоставлению муниципальных услуг в электронной форме

	1.1.
	Экспертиза Положений об отделах, должностных инструкций в целях исключения из них коррупциогенных факторов, необоснованных и избыточных функций
	Отдел по организационной работе
	II квартал

2012 года

	1.2.
	Разработка реестра муниципальных услуг
	Отдел по организационной работе
	I квартал

2012 года

	1.3.
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных
	Специалисты, осуществляющие предоставление услуг
	I квартал

2012 года

	1.4.
	Разработка и реализация планов мероприятий по переходу к предоставлению государственных услуг в электронной форме
	исполнительные органы государственной власти Новосибирской области совместно с администрацией
	III квартал

2012 года

	1.5
	Создание на сайте администрации раздела «Реализация Национальной стратегии противодействия коррупции»
	Отдел по организационной работе
	II квартал

2012 года

	2. Совершенствование подготовки проектов нормативных правовых актов

	2.1.
	Разработка Порядка проведения антикоррупционной экспертизы
	Отдел по организационной работе
	I квартал

2012 года

	2.1.
	Организация учебы с муниципальными служащими администрации для обеспечения квалифицированной подготовки проектов нормативных правовых актов
	Отдел по организационной работе
	II квартал

2012 года

	2.3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов,
	Отдел по организационной работе
	в период действия плана

	3. Усиление  мер противодействия коррупции при размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	3.1.
	Антикоррупционная и правовая экспертиза проектов муниципальных контрактов
	Отдел по организационной работе
	в период действия плана

	4. Усиление антикоррупционной составляющей в кадровой работе

	4.1.
	Обеспечение работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов
	Отдел по организационной работе
	в период действия плана

	4.2.
	Проведение служебных проверок по фактам совершения государственными гражданскими служащими дисциплинарных проступков
	Отдел по организационной работе
	в период действия плана

	5. Создание условий для усиления общественного противодействия коррупции

	5.1.
	Организация антикоррупционной пропаганды, информирование населения о выявленных фактах коррупционного поведения и коррупции в исполнительных органах государственной власти области, принятых мерах
	Глава рабочего поселка совместно с Советом депутатов
	в период действия плана

	5.2.
	Создание условий для усиления взаимодействия с институтами гражданского общества и правоохранительными органами во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Глава рабочего поселка совместно с Советом депутатов
	в период действия плана